
Uchwała nr IV/  /24 

Rady Gminy Białopole 

z dnia 14 sierpnia 2024 roku 
 

w sprawie zmian w  budżecie gminy na 2024 rok 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 212 i art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167 z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 
 

§ 1 

 

 W uchwale Nr LIX/283/23 Rady Gminy Białopole z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1). w § 1: 
    kwotę 22.109.217,92 zł stanowiącą łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy  

    zmniejsza się o kwotę 2.415.231,89 zł oraz zwiększa się o kwotę 250.372,63 zł do kwoty  

    19.944.358,66 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 15.136.853,48 zł zmniejsza się o kwotę      

    149.993,89 zł oraz zwiększa się o kwotę 202.942,63 zł do kwoty 15.189.802,22 zł,  

    dochody majątkowe wynoszą 6.972.364,44 zł zmniejsza się o kwotę 2.265.238,00 zł oraz  

    zwiększa się o kwotę 47.430,00 zł do kwoty 4.754.556,44 zł, w związku z czym załącznik  

    Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  

    niniejszej    uchwały, w tym: 

  1. w § 1 w pkt 1 

     dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań     

     zleconych gminie ustawami w kwocie 2.351.729,62 zł zwiększa się o kwotę 23.942,63 zł  

     do kwoty 2.375.672,25 zł; 

 

2). w § 2:      
     kwotę 24.779.217,92 zł stanowiącą łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy  

     zmniejsza się o kwotę 2.826.725,00 zł oraz zwiększa się o kwotę 446.742,63 zł do kwoty 

     22.399.235,55 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 14.850.717,92 zł zmniejsza się o kwotę   

     137.191,00 zł oraz zwiększa się o kwotę 370.842,63 zł do kwoty 15.084.369,55 zł,  

     wydatki majątkowe w kwocie 9.928.500,00 zł zmniejsza się o kwotę 2.689.534,00 zł oraz  

     zwiększa się o kwotę 75.900,00 zł do kwoty 7.314.866,00 zł w związku z czym załącznik  

     Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do  

     niniejszej uchwały, w tym: 

 1. w § 2 w pkt 1 wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

      zleconych gminie ustawami w kwocie 2.351.729,62 zł zwiększa się o kwotę 23.942,63 zł  

      do kwoty 2.375.672,25 zł; 

  2. w § 2 w pkt 5 

     wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania  

     odpadami komunalnymi w kwocie 300.000,00 zł zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do  

     kwoty 350.000,00 zł. 

3). § 3 otrzymuje brzmienie: 

      "1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 2.454.876,89 zł. 



        2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

             1)  nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.305.000,00 zł; 

             2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia  

                  środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,  

                   projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie   

                  149.876,89 zł". 

 

4). § 4 otrzymuje nowe brzmienie:  

      " 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie    

                2.746.476,89 zł. 

          2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie  

                291.600,00 zł."  

          3. Załącznik Nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku" otrzymuje  

                brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

5). w § 5:  

       1.  w pkt 2 lit. a rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania  

              kryzysowego w kwocie 29.845,00 zł zmniejsza się o kwotę 14.900,00 zł do kwoty  

             14.945,00 zł. 

 

 6).  w § 6:  Załącznik Nr 4 "Dotacje udzielone z budżetu w 2024 roku" otrzymuje  brzmienie  

                zgodnie  z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 7).  w § 7 :   

         1. w  pkt 1 załącznik Nr 5 "Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku"                     

             otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

         2.  w pkt 2 załącznik Nr 6 "Wydatki na programy finansowane z udziałem środków  

              pochodzących z budżetu Unii Europejskiej" otrzymuje brzmienie zgodnie  

              z załącznikiem nr 6 do niniejszej  uchwały. 

        3. w pkt 3 załącznik nr 7 "Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach   

              Wieloletniej Prognozy Finansowej" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  

              Nr 7 do niniejszej  uchwały. 

     

§ 2 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                       § 3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 

 

 

 

   

 

 

 


